
 ６風越高号外  

令和６年（2024年）４月11日  

保護者 様 

飯田風越高等学校   

 校長 下井 一志  

令和６年度 授業公開について（ご案内） 

春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり学校開放日（授業公開）を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、

普段の授業の様子をご参観ください。多くの皆様のご来校をお待ちしております。 

なお、午後にはPTA総会等も開催されますので、あわせてご出席いただきたく存じます。 

記 

１ 期  日  令和６年４月27日（土） 

２ 公開対象  全学年 第２時限、第３時限 

３ 日  程 （時間割については、裏面をご覧ください。） 

受 付  ９：50より随時  正面玄関（生徒昇降口） 

２時限  ９：55～10：45 

３時限  10：55～11：45 

４ そ の 他 

(1)  申し込みは、特に必要ありません。今回、中学生やその保護者の皆さんにもご案内して

おりますので、お含みおきください。 

(2)  駐車場は、グラウンド・体育館周辺になります。係員の誘導に従ってください。なお、

正門およびグラウンド入口は段差がありますので速度を落としてお入りください。 

(3)  上履きをご持参ください。 

(4)  授業担当者の出張等により、授業変更や自習となることがあります。自習となる授業に

ついては、公開いたしません。 

(5)  天候や感染症の状況等により中止する場合もあります。その場合は本校ホームページで

お知らせしますので事前にご確認ください。 

(6)  ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

 

 

長野県飯田風越高等学校 

担当 下島（教頭） 
〒395-8543 飯田市上郷黒田 6462 
TEL  0265-22-1515(代表)   
FAX  0265-22-8390 
Mail fuetsu-hs@pref.nagano.lg.jp 



時間割 

  
第２時限 (9:55-10:45) 第３時限 (10:55-11:45) 

組・講座 教室 科目 組・講座 教室 科目 

１ 

年 

１組 11 保健 １組 11 現代の国語 

２組 PC 室 情報Ⅰ ２組 体育施設 体育 

３組 13 論理表現Ⅰ ３組 体育施設 体育 

４組 14 英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ ４組 14 情報Ⅰ 

５組(国際) 15 家庭基礎 ５組(国際) 15 公共 

２ 

年 

１組 21 論理国語 

１～４組 

選択科目 

21 地学基礎① 

２組 22 地理総合 22 世界史探究 

３組 23 英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅡ 23 化学① 

４組 24 英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅡ 27 日本史探究① 

５組(国際) 

25 数学 II 28 生物② 

26 世界の中の日本 ５組(国際) 25 論理国語 

３ 

年 

Ａ講座(文) 

Ｂ講座(文) 

Ｃ講座(文) 

国際コース 

選択科目 

31 文学総合① Ａ講座(文) 36 国際政治経済 

32 文学総合② Ｂ講座(文) 31 古典探究 

36 数学Ｃ Ｃ講座(文) 32 論理表現Ⅲ 

CALL 速聴速読 

D 講座(理) 

E 講座(理) 

33 発展数学γ① 

D 講座(理) 33 数学Ｃ 34 発展数学γ② 

E 講座(理) 34 論理表現Ⅲ 38 数学Ⅲ 

   国際コース 35 英語探究 

 

 


